
                         

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   20.09. 2018г.                                      г.  Кирсанов                                           № 832 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу развития садоводства и 
ягодоводства в Кирсановском районе на 2017-2020 годы. 
 
 В целях уточнения объёмов и источников финансирования мероприятий    
Муниципальной программы развития садоводства и ягодоводства в 
Кирсановском районе на 2017-2020 годы  администрация района постановляет: 
     1. Внести в Муниципальную программу развития садоводства и 
ягодоводства в Кирсановском районе на 2017-2020 годы (далее – 
муниципальная программа),  утвержденную постановлением района от   
29.09.2017 № 766  следующие изменения: 
     1.1. В паспорте муниципальной  программы  позицию «Объёмы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
Общий объем финансирования программы на 2017-2020 годы составляет 
12869,0 тыс.рублей, в том числе: 
за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей области, 
осуществляющих производство плодов и ягод, изъявивших желание 
участвовать в реализации мероприятий программы и привлеченных в 
установленном порядке (далее – внебюджетные средства) – 6338,0 тыс.рублей, 
из них по годам:  

2017 год – 4888,0 тыс. руб. 
2018 год – 500,0  тыс.руб. 
2019 год – 250,0  тыс. руб. 
2020 год –  700,0  тыс.руб. 
За счет средств федерального бюджета – 6192,0 тыс.рублей, из них по годам: 
2017 год  -  3458,0 тыс.рублей; 
2018 год   -2120,0 тыс.рублей; 
2019 год  -  307,0  тыс.рублей; 
2020 год  -  307,0  тыс.рублей;  
за счет средств  бюджета Тамбовской области  329,0  тыс.руб., из них по 

годам: 
2017 год – 182,0 тыс.руб. 
2018 год – 113,0 тыс.руб. 
2019 год – 17,0 тыс.руб. 
2020 год – 17,0  тыс. руб. 

за счёт средств местного  бюджета – 10,0 тыс.рублей, из них по годам:   
    2017 год – 0 тыс. руб.  
    2018 год – 0 тыс. руб.  



    2019 год  - 0 тыс. руб. 
    2020 год   -  10,0 тыс.руб.                             
     1.2. Раздел №6 Муниципальной программы развития садоводства и 
ягодоводства в Кирсановском районе на 2017-2020 годы  изложить в 
следующей редакции: 
Общий объем финансирования программы на 2017-2020 годы составляет 
12869,0 тыс.рублей, в том числе: 
за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей области, 
осуществляющих производство плодов и ягод, изъявивших желание 
участвовать в реализации мероприятий программы и привлеченных в 
установленном порядке (далее – внебюджетные средства) – 6338,0 тыс.рублей, 
из них по годам:  

2017 год – 4888,0 тыс. руб. 
2018 год – 500,0  тыс.руб. 
2019 год – 250,0  тыс. руб. 
2020 год –  700,0  тыс.руб. 
За счет средств федерального бюджета – 6192,0 тыс.рублей, из них по годам: 
2017 год  -  3458,0 тыс.рублей; 
2018 год   -2120,0 тыс.рублей; 
2019 год  -  307,0  тыс.рублей; 
2020 год  -  307,0  тыс.рублей;  
за счет средств  бюджета Тамбовской области  329,0  тыс.руб., из них по 

годам: 
2017 год – 182,0 тыс.руб. 
2018 год – 113,0 тыс.руб. 
2019 год – 17,0 тыс.руб. 
2020 год – 17,0  тыс. руб. 

за счёт средств местного  бюджета – 10,0 тыс.рублей, из них по годам:   
    2017 год – 0 тыс. руб.  
    2018 год – 0 тыс. руб.  
    2019 год  - 0 тыс. руб. 
    2020 год   -  10,0 тыс.руб.                             
 
    
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы администрации района  В.А. Хатунцева 

Глава района                                                                                     А.И. Редин 

 

 
 


